



سه‌شنبه ۱۹ آذر ۱۳۹۸

وطن‌امروز | شماره ۲۸۱۲

ورزشی

اخبار

محرومیت روسیه از المپیک توکیو و جام جهانی قطر



آژانس جهانی ضددوپینگ، ورزش روسیه را برای ۴ سال از حضور در تمام رقابت‌های ورزشی محروم کرد. به نقل از اسکای، آژانس جهانی ضددوپینگ محرومیت سنگینی برای ورزش روسیه اعمال کرد که براساس آن تمام تیم‌های این کشور حق حضور در هیچ رقابت بین‌المللی را برای ۴ سال ندارند و به این ترتیب روسیه در جام جهانی دوره بعد یعنی قطر و نیز المپیک تابستانی ۲۰۲۰ توکیو و المپیک زمستانی ۲۰۲۲ پکن غایب خواهد بود. آژانس جهانی ضددوپینگ روسیه را متهم به تغییر اطلاعات این نهاد کرده است و به این ترتیب تا ۴ سال تمام ورزشکاران این کشور حق حضور در هیچ رقابتی را ندارند. خبرگزاری تاس نیز نوشت، ورزشکاران این کشور زیر پرچم روسیه نمی‌توانند در المپیک توکیو رقابت کنند. کمیته‌ای در نهاد بین‌المللی مبارزه با دوپینگ دریافته است مقام‌های روسیه اطلاعات آزمایش‌های مثبت دوپینگ را از اسناد حذف کرده‌اند. این تحقیقات در ادامه رسوایی بزرگی است که سال ۲۰۱۵ از دوپینگ سازمان یافته و با حمایت دولت پرده برمی‌داشت. تحقیقات سال ۲۰۱۵ نشان داد ورزشکاران روس از سال ۲۰۱۱، در «تقریباً تمام» رشته‌های ورزشی در المپیک‌های تابستانی و زمستانی، زیر نظر دولت روسیه دوپینگ کرده‌اند. فدراسیون جهانی دوومیدانسی، به دنبال گزارش همین سازمان مبنی بر دوپینگ سازمان یافته، رای بیه محرومیت دوومیدانی روسیه داد.

سه‌هفته ایران در آسیا ۲+۲ شد

استقلال و شهر خودرو در پلی آف

کمیته مسابقات لیگ قهرمانان ۲۰۲۰ آسیا سه‌هفته فوتبال باشگاهی ایران را به‌طور رسمی ۲+۲ اعلام کرد. رقابت‌های لیگ قهرمانان ۲۰۲۰ آسیا در حالی از اواسط بهمن‌ماه با برگزاری بازی‌های مرحله پلی آف آغاز می‌شود که کمیته این مسابقات، سه‌هفته رسمی تیم‌ها در ۲ منطقه شرق و غرب را اعلام کرد. طبق این سه‌هفته‌بندی، فوتبال باشگاهی ایران دارای ۲ نماینده قطعی در مرحله گروهی و ۲ سه‌هفته در مرحله پلی آف است. تیم‌های پرسپولیس و سپاهان به‌عنوان نمایندگان فوتبال باشگاهی ایران در مرحله گروهی حضور دارند. استقلال تهران و شهر خودروی مشهد نیز باید برای حضور در دور گروهی به مصاف حریفان خود در مرحله مقدماتی بروند. استقلال تهران باید نخستین بازی از مرحله مقدماتی را در ورزشگاه آزادی با برنده دیدار تیم‌های الفیصلی اردن و الکویت کویت برگزار کند و سپس در صورت پیروزی، مقابل الریان در دوحه بازی کند تا راهی مرحله گروهی شود. همچنین شهر خودرو در اولین دیدار با برنده دیدار چنای هند با الرفاعی بحرین بازی می‌کند و در صورت پیروزی در این مسابقه، باید در پلی آف به مصاف السیلیه قطر برود تا مجوز حضور در مرحله گروهی را به دست آورد.

دبیر، بنا و محمدی به دیدار

صالحی امیری می‌روند

رئیس فدراسیون کشتی به همراه سرمربیان تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی برای بیان دغدغه‌های کشتی در راه حضور در المپیک به دیدار رئیس کمیته ملی المپیک می‌روند. پس از دیدار چندی پیش رئیس فدراسیون کشتی و سرمربیان تیم‌های ملی با وزیر ورزش و جوانان که با طرح انتظارات از سوی ۲ طرف همراه بود، این‌بار قرار است دبیر به همراه محمدی و بنا به دیدار رئیس کمیته ملی المپیک بروند. این جلسه روز چهارشنبه هفته جاری برگزار می‌شود و قرار است سرمربیان تیم‌های ملی انتظارات خود از مسوولان ورزش در فاصله ۷ ماه مانده به المپیک را مطرح کنند. با توجه به انتظار نتیجه‌گیری از کشتی در المپیک، حمایت هر چه بیشتر در برگزاری اردوها، اعزام‌های برون‌مرزی و حمایت‌های مالی بیشتر از تیم‌های ملی کشتی از جمله مواردی است که قرار است از ریاست کمیته ملی المپیک درخواست شود. وزیر ورزش در دیدار چندی پیش خود با علیرضا دبیر، محمد بنا و غلامرضا محمدی تاکید کرده بود از کشتی توقع کسب ۴ مدال طلا در المپیک ۲۰۲۰ را دارد که البته واکنش بنا را در پی داشت و او اعلام کرد برای کسب مدال طلا به کسی قولی نداده و نمی‌دهد.

اشک، سقوط و دیدار خاص

برای مارادونا

سرمربی آرژانتینی خیمناسیا د لا پلا در دیدار این تیم با سنترال کوردوبا لحظات خاص و عجیبی را سپری کرد. به نقل از TYC Sports، خیمناسیا بامداد روز دوشنبه با شکست سنترال کوردوبا نخستین پیروزی خانگی‌اش را با دیدگو آرماتو مارادونا به دست آورد. این اتفاق هواداران حاضر در خوان کارملو ساریو را تحت تأثیر قرار داد. مارادونا در این دیدار لحظات عجیب و خاصی را تجربه کرد. او پیش از شروع بازی با مانوئلتیسو پوچتینو دیدار کرد. خیمناسیا در دقیقه ۱۳ دروازه‌اش باز شد و در نخستین بدایق نیمه دوم توانست نتیجه را جبران کند. دقیقاً بعد فرصت داشت گل پیروزی را به ثمر برساند اما توپ به تیرک برخورد کرد. مارادونا که از این اتفاق ناراحت شده بود، در حال برگشت به نیمکت به زمین افتاد. در نهایت خیمناسیا گل پیروزی را در دقیقه ۷۷ به ثمر رساند و باعث شد مارادونا با چشمان گریان در پایان بازی با رسانه‌ها صحبت کند. سرمربی آرژانتینی گفت: بازیکنانم از اینکه توانستند در نیمه دوم نتیجه را جبران کنند خشنود هستند. من آرام هستم. این پسران با تمام وجود بازی می‌کنند. ما به اینجا آمده‌ایم تا کار کنیم. این نجسی (پیروز نشدن در خانه) را از بین بردیم.



تساوی تلخ استقلال مقابل پیکان

استقلال که دیروز تاریخی‌ترین روز خود را سپری کرد، در حالی که سرمربی نداشت برابر تیم پیکان به تساوی رسید اما همچنان صدرنشین ماند. دیدار استقلال و پیکان در هفته چهاردهم رقابت‌های لیگ برتر در ورزشگاه آزادی انجام شد که این دیدار با تساوی ۲-۲ به پایان رسید. در دیگر دیدار مهم دیروز شهر خودرو و سپاهان به تساوی یک-یک رضایت دادند.



چگونه تحلیلات وزارت ورزش و مدیرانش موجب خلق پیحان استراماچونی شد

بنفش سرآبی را برید

ورزش نخواهد موضوع مدیریت سرخابی‌ها را جدی بگیرد، از این دست اتفاقات باز هم رخ می‌دهد؛ شک نکنید!

چرا زودتر کاری نکردید؟

همان‌طور که پیش‌تر مترجم استراماچونی در مصاحبه با «وطن امروز» افشا کرده بود، این مربی ایتالیایی با اولین پرواز روز دوشنبه، خاک ایران را ترک کرد. پس از رسانه‌ای شدن این خبر و تجمع ۵۰۰ نفری هواداران استقلال مقابل ساختمان باشگاه بود که مسوولان بالادستی وزارت ورزش به صرافت افتادند و هر یک مدعی شدند با کمک وزارت امور خارجه و دولت سعی می‌کنند این مشکل را به گونه‌ای حل کنند. حتی عراقچی می‌گوید ما او را بازمی‌گردانیم. اما باید پرسید چرا این مدیران و مسوولان در تمام ۴ ماه گذشته که سرمربی استقلال مرتب نسبت به مشکلات مالی گله می‌کرد، برای حل معضل با پیش‌نگذاشتند؟ باید همیشه یک گره کوچک و ساده را آنقدر کور و سردرگم کرد که سرانجام پای همه بالادستی‌ها برای بازکردنش به مسأله باز شود؟! امروز اسماعیل خلیل‌زاده به عنوان رئیس هیات‌مدیره استقلال حرف‌های تازه‌ای را می‌زند و مدعی می‌شود نمی‌تواند قرارداد استراماچونی و دستیارانش پرداخت شده است اما باید سؤال کرد چرا تا وقتی این مربی در ایران بود این حرف‌ها به هواداران زده نشد؟ او در تهران بود و هیچ‌کس برای حل مشکل با پیش‌نگذاشت اما حالا وزارت امور خارجه و باقی مدیران مأموریت بازگرداندنش را دارند!

با این وجود به نظر می‌رسد همه این تلاش‌ها مشابه همانی است که پیش‌تر قرار بود برای حل مشکل برانکو انجام شود اما با گذشت زمان دیگر هیچ خبری از هیچ مسوولی نشد. امثال برانکو و استراماچونی می‌روند و این هزینه کلانی است که میلیون‌ها هوادار باید برای انتخاب‌های غلط وزارت ورزش با پوست و استخوان‌شان بدهند. زیر بار فشار گرانی و مصائب بی‌پایان اقتصادی، برای بخشی از مردم، فقط همین «دلخوشی فوتبالی» مانده بود که دولت آن را هم از آنان گرفت. آقای رئیس‌جمهور مچگریه!

پروادار نیز این وسواس را به خرج داد. اگر بی‌اهمیتی شود، نتیجه همانی می‌شود که امروز در باشگاه استقلال می‌بینیم و دیروز در باشگاه پرسپولیس شاهدش بودیم.

مدیریت به روش صرافی و بازاری

از همان روز نخست که باشگاه استقلال سراغ مربی ایتالیایی رفت، باید همه راهکارهای موجود را برای پرداخت مبلغ ۷۵۰ هزار یورویی او و ۳ دستیارش پیش‌بینی می‌کرد. سراغ راهکارهای دم‌دستی رفتن مثل صرافی در کشورهای همسایه و این دست از ابزارهای کوچک بازاری، نتیجه‌اش می‌شود همین که امروز شاهدش هستیم. استراماچونی می‌رود چون مدیرعامل و اعضای هیات‌مدیره استقلال طی این چند س‌ماه اخیر، هرگز تهدیدهایش را جدی نگرفتند و تصور کردند او در حال فشار آوردن است و هرگز راضی به ترک تهران نمی‌شود. اثبات این ادعا سخت نیست. سرمربی آبی‌ها در حالی شنبه و یکشنبه تمرین را تحریم کرد که هیچ تلاشی برای دیدنش نشد و تازه شامگاه یکشنبه که نامه فسخ قراردادش را رسانه‌ای کرد، مدیران به تکاپو افتادند. تازه یادشان آمد ساعت ۱۰ شب جلسه ویژه در هتل کنار بازیکنان تیم تشکیل دهند و از همه آزردهنده‌تر اینکه آن جمع ساعت ۱۲ شب به خانه استرا رفتند و ۲ ساعت تمام پشت در خانه او منتظر ماندند و موفق به دیدنش نشدند! وقتی کار به استخوان سرمربی استقلال رسید، تازه همان کاری را کردند که باید ۴ ماه قبل به صورت جدی فکری به حاش می‌شد. این، مدیریت مردانی است که وزیر ورزش شخصاً برای استقلال انتخاب کرد. در حالی که هواداران استقلال ماه‌ها علیه فتحی شعار می‌دادند و اعتقاد داشتند او مدیر مناسبی برای باشگاه محبوب‌شان نیست، وزیر ورزش به صورت آشکارا مقاومت کرد و گفت هیچ برنامه‌ای برای تغییر فتحی ندارد! اما حالا که هواداران استقلال همانند تماشاگران پرسپولیس، مقابل ساختمان باشگاه تجمع می‌کنند و شعار می‌دهند، خبر تغییرات احتمالی شنیده می‌شود. فتحی بزودی می‌رود همان‌طور که عرب رفت اما تا وقتی که وزارت

آدرس غلطی به نام تحریم

مدیر استقلال به چشم هوادار زل می‌زند و آدرس غلط تحریم را می‌دهد. بله! کار در وضعیت شبه‌جنگی (تحریم‌های سخت خارجی) بسیار سخت است اما مقصر وزارت ورزش است که این مهم را درک نکرد و برای مدیریت سرخابی‌های پایتخت به جای مدیرانی که نمره‌شان دست‌کم ۱۸ از ۲۰ است، سراغ افرادی رفت که با تبصره باز هم نمره‌شان تک‌رقمی است. تحریم نه برای امروز است نه دپروز. کشور چندین سال است با این معضل دست و پنجه نرم می‌کند و مقصر افرادی هستند که سراغ مدیریت قوی برای حل این مشکل بزرگ نرفتند. اگر تا پیش از این وزرای ورزش و روسای سازمان تربیت‌بدنی، تصور می‌کردند پست‌های «تام‌اور» و «تان‌اور» می‌مثل مدیریت سرخابی‌ها را می‌تواند به هر دوستی که به آن بدهکار هستند بیه کنند، اینک باید به فکر انتخاب «بهترین‌ها»ی کشور برای این پست‌ها باشند. در دوره‌ای که هیچ مشکلی اعم از تحریم بسته شدن حساب‌های بانکی و این دست از مشکلات نبود، می‌شد هر فردی را بدون هیچ کارنامه مرتبطی پیدا کرد و در عرض یک سال او را از یک گمنام مطلق، مبدل به معروف‌ترین چهره روز کرد. اگر همین امروز یکی از وزرای کمترشناخته شده کابینه بخواهد کنار مدیر عامل استقلال یا پرسپولیس با پای پیاده حد فاصل چهارراه ولیعصر تا س‌راه جمهوری تهران را طی کند، چند درصد مردم او را می‌شناسند و چند نفر مدیران سرخابی را؟ جواب قطعاً روشن است و همه می‌دانند مدیران سرخابی چه چهره‌های شناخته شده‌ای بین توده هستند. شاید همین شهرت و درآمد آن گمنامی، خیلی از مدیران پایین‌دستی را وسوسه کند تا با فشار و ابزارهای موجود بخواهند وزارت ورزش آنان را در رأس مدیریت بگذارند. این دقیقاً نطفه و نقطه شروع کننده همه مشکلات کلان فوتبال است. اما حالا وضعیت تغییر کرده و باید همان‌گونه که برای پست‌های حساس مثل مدیریت یک نهاد مهم، دقت و وسواس به خرج داده می‌شود، برای مدیریت باشگاه‌های



مهدی طاهرخانی

دبیر گروه ورزشی

هواداران استقلال از همان چیزی که می‌ترسیدند، عدل در بدترین زمان ممکن به سرشان آمد. تنها چند روز از صدرنشینی‌شان بعد از چند فصل سکونت در خانه‌های میانی جدول گذشته بود که ناگهان «عمود خیمه» تیم‌شان رفت. استراماچونی که پیش از این تصور می‌شد تنها برای ترساندن و گرفتن امتیازاتی در حال تهدید مدیریت استقلال است، همان‌طور که وعده داده بود رفت، بی‌آنکه حتی به مدیران آبی اجازه یک دیدار خشک و خالی را بدهد. این خروجی مدیریت ورزش ما است؛ مشت نمونه خروار! تک‌های کوچک از مدیریت کشور که حالا در بی‌تدبیری تمام، عینیت پیدا کرده است. آنهایی که حتی کوچک‌ترین سررشته‌ای از کشورداری و مدیریت ندارند، با پوست و استخوان خود می‌فهمند و درک می‌کنند سوءمدیریت یعنی چه. استراماچونی رفت همان‌طور که پیش‌تر برانکو رفته بود. اتفاقات به فاصله ۵ ماه به صورت باورنکردنی برای باشگاه زیرمجموعه وزارت ورزش تکرار شد تا ثابت شود هیچ چیزی اتفاقی نیست. به صراحت می‌گوییم مقصر هیچ نهاد و مسوولی نیست جز وزارت ورزش و جوانان. آدرس غلط تحریم و FATF را به توده نهدید که آنها معلول هستند و شما خودتان تمام‌قد علت. تحریم‌ها بدون هیچ شک و شبهه‌ای تأثیر فراوانی در مدیریت کلان کشور و حتی ورزش گذاشته‌اند اما این به آن معنا نیست که یک باشگاه با چند مدیر و ده‌ها کارمند و صدها رابط و میلیون‌ها هوادار، نتواند از راه درست و بی‌خطر تنها مبلغ ۱۰۰ هزار یورو را بدون دردرس به یک خارجی برساند. چطور برانکو در ۴ سال گذشته پولش را گرفت؟ کی‌روش چگونه بدون آنکه متهم به پولشویی شود همه مطالباتش را دریافت کرد؟ داستان برای دیگر مربیان خارجی کشور، از جمله ایگور کولاکویچ مربی مونتین‌گروبی تیم‌های االبیال چگونه است؟ چرا هیچ‌کس متهم به پولشویی توسط پلیس کشورش نشد و تنها این مشکل برای استراماچونی وجود داشت؟



هنوز نصف بودجه مصوب هم به صندوق ورزش نیامده است

بی‌پولی در سال المپیک

بیاورند و ۸-۷ ماه دیگر بتوانند یکی از مدال‌های خوش‌رنگ این دو رویداد بزرگ را به نام خود ثبت کنند. آماده‌سازی برای حضور در مسابقات انتخابی و سپس بازی‌های المپیک و پارالمپیک نیازمند فراهم شدن شرایط است. ورزشکاران در چنین روزهایی باید روزها و هفته‌ها در اردو باشند و در مسابقات داخلی و بین‌المللی زیادی شرکت کنند تا بتوانند بهترین عملکرد را نیز از خود نشان دهند. این شرایطی که عنوان شد، یک وضعیت آرمانی برای ورزشکاران است و اجرای آن قطعاً با توجه به مشکلاتی همچون تحریم‌ها و... که کشورمان با آنها دست و پنجه نرم می‌کند، بسیار دور از تصور است. با این وجود همه تلاش می‌کنند تا نام خود را در تاریخ ورزش به ثبت برسانند و در اصلی‌ترین و بزرگ‌ترین رویداد ورزشی دنیا موفق ظاهر شوند. در این میان مسوولان ورزش و البته بالاتر از آن، مسوولان کشور نقش مهمی را ایفا می‌کنند. اختصاص بودجه مناسب یکی از راهکارهای موجود برای ایجاد شرایط مطلوب است. برگزاری اردوها و شرکت در مسابقات نیازمند تأمین این بودجه است و اگر زمان بگذرد، باید زانوی غم بغل بگیریم تا دنبال مقصر باشیم. بودجه وزارت ورزش، کمیته ملی المپیک و کمیته ملی پارالمپیک، از کمترین بودجه‌ها در بین نهادهای دولتی است.

بودجه وزارت ورزش برای سال ۹۸ مبلغ ۵۹۷ میلیارد تومان، بودجه کمیته ملی المپیک نیز ۷۲/۵ میلیارد تومان و بودجه کمیته ملی پارالمپیک نیز ۳۱/۵ میلیارد تومان تعیین شده است. این پول با توجه به حجم گسترده کار در حوزه ورزش، رقم قابل توجهی نیست و این نهادهای ورزشی با رعایت همه مسائل، اقتصاد مقاومتی و... امور مربوط را انجام می‌دهند. با این حال شاهد آن هستیم که با وجود گذشت ۹ ماه از سال، بودجه پرداخت شده حتی به ۴۰ درصد نیز نرسیده است. ژاله فرامرزیان، معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت ورزش ۲ هفته قبل رسماً اعلام کرد این نهاد فقط ۳۴ درصد از بودجه‌اش را دریافت کرده است. هادی رضایی، دبیر اجرایی کمیته ملی پارالمپیک نیز گفت بودجه دریافتی آنها ۳۵ درصد است. در این بین فقط کمیته ملی المپیک است که توانسته بودجه خود را به‌طور کامل دریافت کند. بودجه اختصاص یافته به این سه نهاد اصلی ورزش همین روزها به درد آنها می‌خورد و همان‌طور که گفته شد، شاید دیگر خیلی زود دیر شود و فرصت استفاده از آن نباشد.